

W Kościele OO. *Reformatów* jutro rozpocznie się 40sto-godzinne Nabożeństwo, które odbywać się będzie przez 3 dni, z Odpustem zupełnym, przy wystawieniu N. SAKRAMENTU, z Kazaniem.

Dziś, Ojciec Śty Papiież GRZEGORZ XVI, kończy *ośm-dziesiąt lat* życia swojego. Monarcha ten, Namiestnik CHRYSTUSA na Ziemi, jest 258 Następcą Sgo PIOTRA, Xiążęcia APOSTOŁÓW. Papiież dzisiejszy urodził się w *Belluno*, w Państwie Weneckiem, dnia 18 Września 1765 r., z Rodziców ubogich, i zwał się Mauro *Capellari*. W młodym wieku wstąpił do Zakonu *Kamedu-tów*. W r. 1795 przybył do *Rzymu* dla sprawowania obowiązków Wikarjusza Jeneralnego swego zakonu i wraz przez pisma w materji teologicznej, zjednał sobie sławę Męża głębokiej nauki. Papiież LEON XII wyniósł go w r. 1826 do godności Kardynała, powierzwszy mu wprzód zarząd naczelny kolegium i kongregacji *Propagandy*, mających na celu rozszerzanie wiary świętej. Na godność Papiieża wyniesiony został d. 2 Lutego 1831, a poprzedzwszy obrzęd uroczysty wstąpienia na katedrę Sgo PIOTRA święceniem Biskupiem, przywdział potrójną koronę d. 6 Lutego tegoż roku. Najwyższa godność Kapłańska i Monarsza, niezmiętna trybu życia dawnego Zakonnika ścisłej reguły Sgo BENEDYKTA; GRZEGORZ XVI w *Tyarze*, pozostał zawsze ubogim Zakon-nikiem. Największa część Jego dochodów, jest własnością ubogich; a obok przepyszne go łoża Papiieżkiego, sypia on zawsze na ubogiem pościaniu. Ojciec Śty cieszy się jeszcze jak na swój wiek, zdrowiem pożądanem. W chwilach wolnych od zarządu Kościoła Sgo i krain, zwiedza świątynie Pańskie, szpitale lub zakłady dobroczynne; resztę czasu przepędza na naukach, albo w małym gronie wybranych, których poufaniem swoim zaszczyca.

Rada Administrac: Sgo b. m. postanowiła: »Udzielone pod dniem 7 (19) *Maja* 1843 r. pozwolenie sprowadzania z zagranicy do końca roku 1845, osu folar-skiego czyli szczeni barwierskiej, za opłatą, postanowieniem Rady z d. 9go *Maja* 1826 r. po kopieiek 18 i pół od centnaru oznaczoną, przedłuża się niniejszem na dalsze lat 3. Stosownie więc do tego, wolno będzie fabrykantom sukna, na użytek swoich zakładów, sprowadzać oset folar-ski, za cłem wyżej wskazanem.»

JO. Xiężna Jmć WARSZAWSKA i Xiężniczka Jej Córka, wyjechały wczoraj do *Homla*.

JW. Hr: Franciszek *Potocki*, Senator, wrócił od wód zagranicznych.

JW. Rz: Radca Stanu, Prezes Sądu Ap: *Pokłękowski*, po kilkutygodniowej nieobecności, wrócił z *Petersburga*.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od N.G. zł. 20 dla *prawdziwie potrzebujących*.

Grabia August *Potocki* Dziedzic licznych Dóbr i Willanowa, po 3ch miesięcznym pobycie w *Petersbur-gu*, i ciężkiej słabości, wrócił wczoraj do Warszawy.

W Księgarni inż od lat wielu egzystującej pod firmą *Szczepańskieję* w domu N° 12 przy ulicy Sto-Jańskiej, dostać można Książek następujących: Historycznych przez najlepszych Autorów, Romansów najnowszych, Lekarskich, Gospodarskich, Duchownych, Prawnych, iako to: *Wolumina Legum*, *Dzienniki Praw*, tomy róż-ne do skompletowania i *Gramatyki polsko-francuzkie* i polsko-włoskie, służące dla wszystkich a nawet i dla tych, którzy bez pomocy Nauczycieli chcą nauczyć się tego języka, za cenę zniżoną; oraz Książki szkol-ne i Nabożne ozdobnie oprawne, Książki meldunkowe z przyjaźdu.

Uwolniony, na własne żądanie, od obowiązków *Mece-nasa*, donoszę każdemu, kogo to dotyczy, że Akty powie-rzonych mi, w biegu będących spraw, przyjął raczył w zachowanie, W. *Alexander Bryndza*, nowo miano-wany *Obrońca* przy *Warszawskich Rządzącego Senatu Departamentach*; wydawaniem zaś papierów w ukoń-czonych sprawach, trudnić się przyrzekł W. *Alexan-der Holtorff*, *Pomocnik Archiwisty* przy tychże *Rządzą-cego Senatu Departamentach*. *Zienteecki*.

Tegoroczny *ostatni* transport *Wód mineralnych*, a mianowicie *Wody Iwonickieję* z *Galicji*, w tych dniach odebrałem. Woda ta, równie iak i inne wody mine-ralne podług doświadczeń wielu znakomitych *Lekarzy*, z zbawiennym skutkiem i w porze zimowej używaną by-wa. W miarę potrzeby, Skład mój przy *Aptecę* w do-mu *Petyskusa* obok OO. *Reformatów*, zaopatrzony został aż do przyszłej wiosny we wszystkie gatunki wód mine-ralnych i naturalnych; o czem mam sobie za obowiązek łąskawą *Publiczność* uwiadomić. — D. T. *Heinrich*.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani, po *Spie-sie wojskowym*, J *Panna Danse*; po *Matec Chrzestnej*, J *Panna Palińska*, J *PP. Stolpe* i *Maiewski*; po *Indja-nie*, J *Panna Danse* i J *P. Żółkowski* po 2-kroć.

Z *Kalisza*. — W d. 30 *Sierp*: (11 *Wrześ*:) r. b., iako w doroczną *Uroczystość* Imieniu J. C. W. W. X. *ALEXAN-DRA MIKOŁAJEWICZA* Następcy *Tronu*, ze wszystkich *Władz* zebrani *Urzędnicy* przybyli z powinszowaniem do *JO. Xcia Naczelnika Woiennego Kalis*; a następnie udali się na solenne *Nabożeństwo* o godz: 10 z rana w *Kościele Kated*; na którym *JW. Biskup Kaliski* otoczony wyższem *Duchowieństwem* swej *Kościelnej* i *Państwa* iako

ter. Mnogo zebrana Publiczność, oraz Urzędnicy wyżsi i niżsi tutejsze władze reprezentujący, na czele których JW. Rzecznik Radca Stanu Gubernator Cyw. Warszawski, w objęzdie Gubernji, kierunkowi Jego powierzonej, znajdujący się dnia tego w Kaliszu, tudzież JW. Rzecznik Radca Stanu Prezes Trybunału Kalisz: wspólnie z Urzędnikami swego Wydziału, wszyscy w galowych mundurach, asystowali temu pobożnemu obrzędowi. Po Nabożeństwie JO. Xię Jenerał *Golicyn* Naczelnik Woienny Kaliski, zaprosił JW. Biskupa i Prałatów, oraz całe grono pomienionych Urzędników, Osób Wojskowych, i celniejszych Obywateli Prowincji i Miasta, w liczbie ogólnej do 140 osób, w godzinie południowej na śniadanie, przygotowane w apartamentach gmachu b. Rządu Gubernjal, gdzie zastawione stoły przy obfityści i wyborze potraw i napoiów mieściły goszczących. Wśród uczty ożywionej prawdziwą wesołością, dostojny Gospodarz przy odgłosie dobrej muzyki, wniósł pierwszy toast za zdrowie i długoletnie Panowanie N. CESARZA i KRÓLA, drugi na uczczenie pamiątki Imienia czi godnego Solenizanta CESARZEWICZA Następcy Tronu, 3ci za zdrowie N. ROZDZINY ukochanego Monarchy, 4ty za zdrowie JO. Xcia Feldmarszałka NAMESTNIKA Król; wszystkie te toasty z niewymowną ochotą i uniesieniem przez biesiadujących spełnionemi zostały. Po śniadaniu Xiążę Jenerał Naczelnik Woienny, pragnąc zakończyć uroczystość dnia tego świetnością obchodu, zaprosił znaczną liczbę Urzędników, Wojskowych i Obywateli do swego mieszkania na wieczór, na którym z zwykłą sobie uprzejmością przyjmował przybyłych Gości. Dom przez Niego zajmowany i ogród przyległy parkowi staraniem i kosatem Jego gustownie urządzone, i rzesisto dnia tego do koła w piramidy i pokłombach oświetlony, przedstawiał zajmujący widok, w pośród którego iasniała w przezroczu kolorowem Cyfra JEGO C. W. W. X. Solenizanta. Cała prawie ludność Miasta pomimo pochmurzonego Nieba i chwilowo padającego deszczu, zebrała się w ogrodzie dla przypatrzenia się tej świetnej iluminacji, ożywionej sztucznym ogniem i odgłosem niestającej muzyki, która pobudziła niejedną grupę Publiczności do wykonania ochoczo tańców przy świetle lamp na wolnym powietrzu. Słowem wesołość dnia tego ani na chwilę przerwaną nie była, która zakończyła się po świetnej kolacji w noc późną powszechnym odgłosem radości i zadowolenia. *W.*

(A. n.) Przejeżdżając przez dobra dziedziczne *Korytany* W. *Szymanowskiego*, zatrzymałem się w nich w dzień świąteczny. Zdziwiony widząc masę ludu ze wszech stron dążącego w szaty świąteczne przybranego, pytam o przyczynę? Dowiaduję się, że dziś właśnie jest otwarcie Kaplicy w tychże dobrach; widziem przez długi bardzo przeciąg czasu, żadnego nie bywało Na-

bożeństwa w tejsze Parafji; dopiero zaś Właściciel tychże dóbr dołożył starań i własnym Kosztem Kaplicę urządził. Ukontentowany więc, że przy wolnym czasie chwilę modtom będę mógł poświęcić, udałem się na Nabożeństwo. Natrafiwszy na mowę przez X. Kanonika *Wojno* mianą, w której zachęcał Lud do dziękczynienia za doczekanie się Nabożeństwa w swej Parafji, oraz zachęcał Parafjan, aby za przykładem swego Kollatora, przyczynili się do restauracji Kościoła, od lat 30tu przeszło opustoszałego. Popóźniej odbyła się Summa przez tegoż X. Kanonika; wyznać muszę, że miałem prawdziwą przyjemność widząc radość Ludu zgromadzonego, modły do BOGA wznoszącego za pomyślność Fundatora Kaplicy, której architektura pod względem gustu iako też obszerności, nie ustępuje wielu Kościołom. — *M. M.*

(A. n.) Przejeżdżając teraz przez *Plecką Dąbrowę* między *Łowiczem* a *Kutnem*, z zadziwieniem ujrzałem w porządnym sposobie urządzony Dom zaiezdny; znalazłem w nim nietylko serdeczną uprzejmość Gospodarza, lecz nadto przyzwoicie umeblowane stancje, iedzenia i napoje smaczne, po najumiarkowańszej cenie; chociaż nieinteresowany, lecz odbywając częste podróże, umiem cenić ile sprawia podróżującemu przyjemności, gdy znajdzie miejsce wypoczynku zgodne z dobrym porządkiem i sumiennością należnej zapłaty. Życzę więc każdemu podróżującemu przekonać się osobiście o rzetelności moiego podania. — Obywatel, *J. Z.*

W każdej podróży ostrożność powinna być zachowaną. W tych dniach, w gminie *Trąbki*, fernal iadąc drabiastym wozem, zgruchotał małe dziecko, które na wóz wleść usiłowało.

Anglja. — Xię *Cambriąge* (Kembrycz) ma być mianowany Gubernatorem i dowódcą wojsk w *Nowej Szkocji*; dotychczas te dwie posady były rozłączone. — 5go b. m. odbyto pomyślną próbę iazdą na kolei żelaznej atmosferycznej, podług systemu *Samudy*, między *Dartmouth* a *Epsom*; wagony pędziły z prędkością 48 mil ang: na godzinę. — Z *Windsoru* ma być założoną kolej żelazna wprost do *Londynu*. — Królowa *Wiktoria* 7go b. m. rano o 7mej odplynęła z *Autwerpji*, gdzie ieszcze niewiedziano o iej zamiarze zwiedzenia Francji.

Francja. — Królowa *Wiktoria* 8go b. m. rano o 9ej wylądowała w *Trepornie*, zkąd w towarzystwie Króla i Królowej Francuzów wyjechała do *Eu*. Król *Ludwik Filip* udał się na powitanie Królowej angielsk: brygiem parowym *Kurjer*, i wsiałł potem na iej statek. Królowa Angiels: wsiałła następnie do łodzi Króla i w tem towarzystwie, oraz w towarzystwie Xiąż *Alberta*, *Joinville* (Zugwil), *Augusta* Sasko-Koburgskiego i Pana *Guizot* (*Gizo*) wylądowała. W zamku *Eu* Król poprowa-

Jził ją do urządzanej dla niej galerji *Wiktorki*. Śniadanie na 40 osób zastawiono w parku. Wieczorem przedstawiono w tamczym teatrze «Ryszarda Lwie serce.» — Królewiczowie francuzcy doznali w *Tolozie* (w Hiszpanji) przyjęcia przechodzącego wszelkie oczekiwanie; wszędzie Lud zstępował z gór, aby witać ich radośnie, a młodzież wykonywała przed nimi tańce narodowe. — Kolej żelazna z *Paryża* do granicy *belgickiej*, 9go b. m. została na licytacji przyznana *Rotszyldom* na lat 38. Towarzystwo *O'Neil* uzyskało na lat 37 kolej żelazną z *Fampoux* (Fampu) do *Hazebruk*. — Marszałek *Soult* (Sult) ma zamiar podać się do dymisji. — W ministerstwie wojny przedstawiono plan, aby użyto więźniów galer do kopalń w *Algierji*. — Na wzór *egipskiego* muzeum, urządzone zostanie w *Luwrze* muzeum *algierskie*. — Więści o wojnie między *Tunetem* a *Trypolis* były przesadzone; Porta przystała tylko z brzegów *Syrji* około 1800 niespokojnych *Albańczyków*, aby ich umieścić w *Trypolis* i pozbyć się tego motłochu. — Korweta *Sekwana* 3go b. m. odpłynęła z *Brestu* z posiłkami do *Oceanji*. — Młodzi synowie Wice-Króla *Egiptu* przybyli do *Paryża*, i zaczęli oglądać tameczne osobliwości. — Wice-hrabia *Sekrey* Adjutant Marszałka *Gerard* (Żerar), 4go b. m. przybył z *Rzymu* do *Marsyliji*; utrzymują, że ma misję celem załatwienia sporów między dworem *PAPIEŻKIM* a Hiszpanją. — Hrabia *Rossy* w pierwszych dniach *Paźdź.* wrócił z *Rzymu*. — Akademia sztuk pięknych 8go b. m. przyznała wielką nagrodę za rzeźbiarstwo Panu *Guillaume* (Gilom), uczniowi Pana *Pradier* (Pradje), który do konkurencji podał: «Tezeusza znajdującego oręż i sandały ojca pod skałą.» — Głoszą, iż ministerstwo spraw wewnątrz znieśli zupełnie domy podrzutek. — Przekonano się, że więźniowie galer w *Tulonie* nie mieli udziału w podłożeniu ognia w składzie drzewa *Merillon*; podpalaćców nie wysłędzono. — Pismo paryzkie zaproponowało, aby władza wzbronila ogłaszać w gazetach nowiny o samobójstwach. — Dziennik sporów zapewnia, że w *Ameryce* usilnie życzą, aby plan poprowadzenia związku między obu oceanami przez międzymorze *Panama*, doszedł do skutku. — W *Roszfur* wczesnie odkryto plan do ucieczki kilkudziesiąt więźniów galer; około 40tu wykopało kanał pod więzieniem aż przez mur; kilku z nich przełamało już swoje okowy, lecz dozorczy to spostrzegli i plan zniweczyli. — Biskup *Algierski* *Xdz Diupusz*, zdołał odwrócić pojedynkę między *Jenerałami* *Bourgon* (Burgon) i *Bourjolly* (Burżoli). — W okolicy *Bużji*, *Kabylowie* wznowili kroki nieprzyjacielskie, ale ich załoga odparła. — Podług *algierskiego* Monitora, ludność *Algierji* dochodzi 2,500,000 dusz. — Flotta ewolucyjna uda się z *Tulonu* do *Rozas* do brzegów *Hiszpanji*, następnie do *Mahon* i *Algieru*.

Niemcy. — W instytucie malowideł na szkłe w *Mnichowie*, pracują gorliwie nad ukończeniem szyb dla kościoła katedral: w *Kolonji*; koszt ich szacują na 160,000 zł. W r. 1848 w uroczystość 600 rocznicy położenia pierwszego kamienia węgielnego do tej świątyni, pomienione szyby zostaną wprawione. — Król *Duiski* 10go b. m. przybył do *Hamburga*, wieczorem raczył znajdować się w teatrze. — Królowa *Holenderska* 10go b. m. wieczorem przybyła do *Wajmaru*, z odwiedzinami do rodziny *Wielkiego Xcia*. — Obóz pod *Wiedniem* składa się z 120 wielkich namiotów, które pomieścić mogą 4,000 ludzi. Teraz odbywają się ćwiczenia brygadami, następnie zaś dywizjami, a przy końcu miesiąca będą dopiero wykonywane wielkie manewry. Że już od lat 17 nie było w pobliżu *Wiednia* obozu, zatem liczne tłumy zwiedzają go codziennie.

Nieiaki P. Boner, wyhalazł w *Wiedniu* maszynę, za pomocą której pociągi na kolei żelaznej będzie można pod największe prowadzić góry. Jeżeli skuteczność tej maszyny na odbyć się mających wkrótce doświadczeniach, okaże się odpowiedającą założeniu, natenczas nie będą już potrzebne ani tunele, ani arkady, które o tyle powiększają koszt na budowę kolei żelaznych. (z *Gaz. Handl.*)

Szwecja i Norwegja. — Rząd pozwolił przesyłać statkami handlowemi listy i pakiety do *Ameryki*. — 29go z. m. widziano w *Sztokholmie* piękną zorzę północną.

Turcja. — Nowy *Kapudan Basza* jest bardzo czynnym, flotę chce znacznie powiększyć; z tej przyczyny pomnożono budżet ministerstwa marynarki o 100,000 kies pieniędzy; za to armja łądowa ma być zmniejszoną. Posel ang: 25go z. m. zwiedził flotę; *Kapudan Basza* kazał powitać go salwą 19to-krotną. Od czasu upadku *Ryzy Baszy*, okazuje się większa przyjaźń tureckiego ministerstwa z Posłem ang: niż z Posłem francuzkim.

Włochy. — 30go z. m. rano o 7mej zawinęła do *Liworno* fregata parowa *Nil*, z *Ibrahimem* Baszą, z tegoż *Stryem* *Kurruk Ibrahimem*, *Solimanem* Baszą i orszakami 50 osób; wieczorem przybyli do *Pizy*.

Rozmaitości. — Doniesiono niedawno, że *Xłę Albert*, Małżonek Królowej angielskiej, kupił za 6,000 zł. mundur nieboszczyka *Admirała Nelson*, w którym tenże był ubrany w bitwie pod *Trafalgar*, gdzie poległ. Mundur ten został złożony w domu *Inwalidów* w *Grenwitz*. Gazety londyńskie uważają że summa dana za tę pamiątkę, nie jest przesadzona, gdy się zważy jak drogo płacą za osobliwości *Amatorowie* w *Angliji*, i tak naprzykład: *Exemplarz* najrzadszej edycji *Bołaczusza* w r. 1471 drukowany, kupiono na publicz-

nej licytacji za 30,400 złp.; Książka na której znajdował się podpis *Shakspeare* (Szekspir) za 4,800 zł.; Krzesło ze słońskiej kości darowane *Gustawowi Waza* przez miasto *Lubekę*, za 140,000 zł.; Mundur który miał na sobie *Karol XII* w jednej z bitw, kupiono w r. 1825 aż za 880,000 zł. W r. 1816 Lord *Szaftesbury* dał za ząb *Newtona* 31,000 zł., a za ząb *Heloizy*, kochanki *Abelarda*, jeden Anglik dał 180,000 zł. Francuzi nie tak drogo przepłacają podobne przedmioty. Za kij *Woltera* zapłacono w Paryżu 800 zł.; Za kamizelkę *Russa* 8,000 zł.; za zegarek jego miedziany 800 zł.; Za perukę starą *Kanta* filozofa 300 zł. W r. 1822 za perukę *Szterna*, zapłacono w Anglii na licytacji 8,000 zł. *Franciszek Bardett* poczytywał się za szczęśliwego, gdy kupił za 20,000 zł. dwa pióra, któremi sławny traktat w *Amiens* w d. 27 Marca 1831 r. był podpisany. Kapelusze *Napoleona*, który miał na swojej głowie w bitwie pod *Ejlaui*, licytowało w Paryżu w r. 1835, konkurentów 32. Doktor *Lakroa* kupił go za 3,000 zł. — W Teatrze królewskim w *Berlinie*, dano 25go zesz: miesiąca traidję *Rasy*na pod tyt: *Fedra*, tłumaczoną wierszem przez *Szyllera*. Wystawienie było nader kosztowne i wspaniałe; a podrzędne nawet role, powierzone były pierwszemu Artystom. Teatr był przepelniony. — Indianie *Ojibbe* znajdujący się teraz w *Paryżu*, dają częste widowiska wojenne, połączone z śpiewami ojczystymi, na które Publiczność zgromadza się bardzo licznie.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czachowski Wiktor Oby: z Berlina; Iwanicka Marjauna Oby: z Kamienica; Krzyżanowski Ludw: Sędzia z Buska; Moniuszko Adolf Urzęd: z Grodna; Pręgowska Korn: Oby: z Lwowa; Weichert Henr: Oby: z Wrocławia; Zagórski Felix Sztab: kapitan z Petersburga. (G. P.)

DONIESIENIA.

Zawiadamiam kogo to interesować może, iż Księgarnia oraz Skład nut, materiałów piśmiennych i rysunkowych pod firmą podpisanego w mieście *Kaliszu* istniejące, nadal prowadzoną będzie pod firmą *Henryka Hurtig*. Osoby więc z rzezoną Księgarnią w stosunkach będące, zechcą odtąd wyłącznie odnosić się do P. *Henryka Hurtig* w *Kaliszu* zamieszkałego. — *Kalisz* dnia 4 Września 1845 r. A. St: *Hirszel*.

Zł. 5 Nagrody. Przechodząc z ulicy *Tamka* do *Powązek*, zgubioną została francuzka *GAZETA*, obwinęta w papier. Znalazca przeto takowej, raczy zwrócić za powyższą nagrodą, do Drukarni *Kujera*.

Jest POKOJ do nająćia od S. *Michała* r. b. Wiadomość w domu P. *Mikulskiego* róg *Białańskiej* i *Senatorskiej*, u *Fryzjera* *Szmity*.

Do Składu Materiałów Aptecznych i Farb Malarskich A. *F. Galle* przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 467 B. wprost *Klasztoru OO. Reformatorów*, nadszedł świeży transport *SODY*; która PP. *Fabrykantom Mydła*, polecić się mam zaszczyt.

Do czynności Administracyjno-Ekonomicznych, potrzebne jest na kilka miesięcy INDIVIDUUM; koby sobie życzył zatrudnić się taką czynnością, niech się zgłosi do *Sawickiego* *Obrońcy Sądowego*, w domu *Xieżtwa Łowickiego* przy ulicy *Niecałej* Nr 614 lit. M. mieszkającego.

Niżej podpisani ośmielają się najpokorniej zawiadomić *Prześwietną* i *Łaskawą Publiczność*, że tu w *Warszawie* przy ulicy *Krak-Przedm: No 389* naprzeciw *Saskiego Placu*, założyli, i już otworzyli **FABRYKĘ KARMELKÓW** i innych **SŁODYCZY**, w której dostać można: 1) *Karmelków* doskonałych przyprawionych wzmacniającemu skutecznymi i przyjemnymi *Aromatami*, funt po zł. 2 i 3. 2) *Cukierków* przednich *likworowych* w najelegantszem i najczystschem wykonaniu i w najwyszukaniejszym wyborze, funt po 3, 4, i 6 zł. 3) *Czekolady* parowej: a) *Wanilijowej* bardzo przedniej, funt składający się z 32 łutów, po zł. 3. b) (*Carrageen*) *Czekolady* z mchu *Islandzkiego*, która dla słabych na piersi bardzo się zaleca, funt po zł. 3. c) *Czekolady* przedniej *korzennej*, funt po zł. 2, i d) *Czekolady* *zdrowia*, funt zł. 2; wszystkie te *Czekolady* są w 4ch, 8 i 16 tabliczkach na funt. 4) *Konfitur*, *Soków*, *Ekstraktów* wszelkiego rodzaju w najstosowniejszem i najtrwalszem wyrobieniu i najprzyjemniejszym smaku, funt po 3 i 4 ry złote. Dalej przyjmujemy w każdym czasie *obstalniki* na *Torty*, *Piramidy*, *Lody*, *Galarety*, *Kremy*, i wszelkie do naszego zawodu ściągające się przedmioty w najrozmaitszych gatunkach, z zapewnieniem o najrzetelniejszych i najumiarkowańszych cenach; takż podobne przedmioty w najdokładniejszym wyrobieniu są zawsze gotowe do *Łaskawego* *obejrzenia* i *wyboru*; w końcu i to jeszcze mamy nadmienić, że prócz powyższych przedmiotów, ciągle wielki *Skład* *najsukieczniejszych Karmelków* pomagających na niektóre słabości, oraz *Czekolady* parowej, mamy w zapasie, i każdy *obstalunek* *uskutecznić* *iestestmy* w stanie; wreszcie polecamy się w każdym czasie z różnemi napojami, jako to: *Czekoladą filiżanka* po gr. 15, *Poncem* po gr. 15, *Kawą filiżanka* po gr. 8, *Herbatą szklanka* gr. 10 etc.; z prośbą o *Łaskawe* *względy* *Prześwietnej Publiczności*.
Głęboki *i Comp.*



W dobrach *Promieź*, *iest* do *sprzedania* *partja* *SKOFOW* przeszło 200; *zdatnych* do *cho-*
wu, *wysoko* *poprawnych* i *w* *zupełnie* *dobrym*
stanie *zdrowia*. *Tamże* *nabyć* *można* *kilkadziesiąt* *sztuk* **BYDŁA** *różnego* *wieku*, *powiększej* *części* *Jałownika*, *również* *zupełnie* *zdrowego*. *Wiadomość* *bliższą* *powiazić* *można* *listownie* *u* *Właściciela* *Dóbr* *Promieź*, *w* *Powiecie* *Kalwaryjskim* *Gubernij* *Augustowskiej*, *adresując* *przez* *Wajwery* *i* *Prenny* *w* *Promieź*, *lub* *osobiście* *w* *każ-
dym* *czasie* *na* *miejscu*.



KROWY ŻULEAWSKIE, 45 sztuk, są do *sprzedania*, *zdrowe*, z *zareczeniem* *sprzedającego*, *cielne* *i* *po* *ocieleniu*, *nadeszły* *świeżo* *z* *Pruss*. *Takowe* *widzieć* *można* *i* *o* *cenie* *dowiedzieć* *się*, *we* *ws* *Górcie*, *3* *wiorst* *za* *rogatkami* *Wolskiemi*.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 14.
TEATR WIEL. Dziś, zamiast dzieł ogłoszonych, będą, 21szy raz *Wieśniak* i *Aktorka*. 34ty raz *Dwaj Złodzieje*.

TEATR ROZMAIT. Jutro, 25ty raz *Taraban*. 9ty raz *Doktor Medycyny*. Zabawa z *Tańcami*.

Jutro w *Handlu* *Maiewskiego* przy ulicy *Bednarskiej*, na *Śniadanie*: *Sandacz* z *iaiami*, *Szczupak* z *kluseczkami*, *Karp* na *szar*, *Okon* po *holendersku*, *Węgorz* po *tatarsku*, *Lin* z *kapustą*, *Karaś*, *Należniki*, *Zupa* *rybna* i *grzybowa*, *Jablęcznik*, i *Potrąw* *mięsne*. *Obiad* *postny* i *mięsny*.